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Dotychczas używane wieszaki, składa¬
ne lub nieskładane, podtrzymywały za¬
zwyczaj ubranie na wąskiej tylko po¬
wierzchni, co nie zgadza się z racjonal-
nem przechowywaniem ubrań. Przedmio¬
tem niniejszego wynalazku jest wieszak
do ubrań, który ma tę zaletę, iż do podró¬
ży objętość jego jest zmniejszona i pod¬
trzymuje ubrania na dużej powierzchni.

Wieszak według niniejszego wynalaz¬
ku, składa się zasadniczo z zawierającego
sprężone powietrze worka z kauczuku lub
innej nie przepuszczającej powietrza
tkaniny lub też z kilku tkanin, połączo¬
nych ze sobą i nie przepuszczających po¬
wietrza. Worek z kauczuku lub z podob¬
nej tkaniny, pozbawiony powietrza jest

giętki i w stanie złożonym zajmuje mało
miejsca, nadmuchany jednak powietrzem
staje się sztywny i przybiera kształt stoso¬
wanych zwykle wieszaków.

Na fig. 1, 2, 3 i 4 przedstawiono w
postaci przykładu cztery odmiany wie¬
szaka do ubrań, będącego przedmiotem ni¬
niejszego wynalazku.

Kadłub a wieszaka (fig. 1) składa się
z pustego worka z kauczuku, który po na¬
dmuchaniu powietrzem przyjmuje kształt
wieszaka zwykłego. Przekrój e wieszaka
może być dowolny, np. okrągły.

Kauczuk pokrywa się najkorzystniej
nieelastycznym materjąłem jak jedwab, ba¬
wełna lub podobny materjał o tym samym
co i kauczuk kształcie. Przestrzeń zawar-



ta w kauczukowej osłonie jest dokładnie
zamknięta i łączy się z zewnętrznem oto¬
czeniem przy pomocy zaworka d typu sto¬
sowanego przy zamykaniu powietrznych
komór dętek lub też zapomocą klapek lub
klap bezpieczeństwa, wstrzymujących po¬
wietrze. Do zaworka przymocowany jest w
jakikolwiek sposób haczyk c wieszaka,
który zaopatrzony jest np. w swej dolnej
części w krążek, obejmujący kadłub za¬
worka i podtrzymywany przez nakrętkę
naśrubowaną na kadłub zaworka. Haczyk
może również obejmować worek, z którego
się składa wieszak.

Worek gumowy przyjmuje odpowiedni
kształt w chwili, gdy wprowadza się doń
sprężone powietrze; nierozciągłiwość kau¬
czuku w powłoce z materjału nierozcią-
gliwego powoduje sztywność całego urzą¬
dzenia, co umożliwia podtrzymywanie cię¬
żaru ubrania.

Po nadmuchaniu unieruchomią się za¬
wór. Podczas podróży opróżnia się wie¬
szak, przez wypuszczenie zeń powietrza.

Wieszak może być również wykonany
całkowicie z nierozciągliwego materjału,
nie przepuszczającego powietrza.

Wieszak według wynalazku może pod¬
trzymywać tern cięższe ubranie, im we¬
wnętrzne ciśnienie powietrza jest większe.

Na fig. 2 przedstawiono odmianę wie¬
szaka, w której jego końce tworzą zaokrą¬
glone ku górze występy.

Na fig. 3 wieszak ma trójkątny prze¬
krój / oraz kształt odcinka kołowego.

Na fig.4 wieszak posiada trapezowy
przekrój h oraz część środkową, która
podtrzymuje kołnierze ubrań.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wieszak do ubrań, znamienny tern,
że składa się z worka z giętkiego materja¬
łu, nie przepuszczającego powietrza, np.
z kauczuku lub z połączonych ze sobą ma-
terjałów, który to worek po nadmuchaniu
powietrzem przyjmuje kształt wieszaka
do ubrań.

2. Wieszak do ubrań według zastrz.
1, znamienny tern, że worek z kauczuku
zamknięty jest w powłoce giętkiej i nieroz-
ciągliwej.

3. Wieszak do ubrań według zastrz.
1, znamienny tern, że worek z kauczuku
zaopatrzony jest w urządzenie do zatrzy¬
mywania wdmuchiwanego powietrza, np.
w zawór.

4. Wieszak do ubrań według zastrz.
2, znamienny tern, że haczyk do zawiesza¬
nia wiesizaka posiada krążek, przymoco¬
wany do zaworu przy pomocy nakrętki.

Pierre P i c a r d.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszmwa.
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